Nomina desinentia in ea, in num. plur. praeter quam quod a mutent in o more solito, simul ante e ferunt consonantem l, ut pro turture-e, turtur-el-e; id fit ad prohibendum hiatum. Non est necessum ad alia arcana recurrere, aut ex primitivo numeri sing. in plurali efficere diminutionem.

Caput IV.

De declinatione substantivi cum adjektivo.

Adjektiva, et Pronomina vices Adjektivorum gerentia possunt praeponi, aut postponi substantivis. Si Adjektivum cum substantivo simul sit declinandum, quod ex iis praeponitur, declinatur; quod autem postponitur, per casus invariatum manet, ut:

Singulariter.

N. Bunu-l' omu,

Homo bonus

G. A-Bunu-lui omu.

D. Bunu-lui omu.

A. Pre-Bunu-l' omu

Singulariter.

N. Omu-l' bun,

bonus homo.

G. A-omu-lui bun.

D. Omu-lui bun.

A. Pre-omu-l' bun.

V. O Bune óme! vel.

Bunule om!

Abl. Dela — Bunu-l' om.

Pluraliter.

N. Buni-i ómeni.

G. A-Buni-lor ómeni.

D. Buni-lor ómeni.

A. Pre-buni-i ómeni.

V. o Buni ómeni! vel
Buni-lor ómeni!

Abl. Dela-buni-i ómeni.

Singulariter.

N. Frumósa Dómna.

F. or m o s a D o m i n a.

G. A-frumós-ei Dómna.

D. Frumós-ei Dómna.

A. Pre-frumós-a Dómna.

V. o frumos-a Dómna!

Abl. Dela frumos-a Domna.

Pluraliter.

N. Frumose-le Domne.

G. A-frumose-loru Domne.

D. Frumose-lor Domne.

A. Pre-frumose-le Domne.

V. o frumose Domne! vel
o frumose-loru Domne!

Abl. Dela - frumose-le

Domne.

V. O omu-le bune.

Abl. dela omu-l' bun.

Pluraliter.

N. Ómeni-i buni.

G. A-ómeni-lor buni.

D. ómeni-lor buni.

A. Pre-ómeni-i buni.

V. o ómeni-lor buni.

Abl. Dela ómeni-i buni.

Singulariter.

N. Dómna-a frumós'a.

G. A. Domn-ei frumós'a.

D. Domn-ei frumos'a.

A. Pre-Domn-afrumos'a.

V. o Domn'a frumos'a.

Abl. Dela - Domn-a frumos'a.

Pluraliter.

N. Domne-le frumose.

G. A-Dómne-lor frumose.

D. Domne-loru frumose.

A. Pre-Domne-le frumose

V. o Domne frumose! vel
o Domne-lor frumose.

Abl. Dela - Domne-le

frumose.

Graviter peccant contra Grammaticam ii Grammatici, qui ex pronunciatione quorundam rudium absona docent, quod tam substantivum in declinando cum adjektivo, si huic postponatur, quam adjективum si substantivo postponatur, in Gen. a Nominativi mutet in e. Nulla enim subest ratio, cur a regula generali recedatur, quae praescribit, ut tam adjективum si postponatur substantivo, quam hoc si postponatur illi, invariatum maneatur. Quod ergo fit in nominibus gen. masc. id observandum etiam in iis, quae generis foem. sunt; ut nempe nomen tam substantivum quam adjективum, quod postponitur, per casus invariatum maneatur.*)